menyuruh (berbuat) yang makruf, dan mencegah dari yang mungkar25. Dan mereka

itulah orang-orang yang beruntung.”26

Perjalanan panjang K. H. Ahmad Dahlan untuk mendirikan Muhammadiyah

akhirnya tercapai dengan diresmikannyya organisasi ini pada tanggal 8

Dzulhijjah 1330 H atau 18 November 1912 M di Yogyakarta. Prinsip organisasi

in adalah menegakkan kembali semua penyimpangan dan kesalahan yang terjadi

dalam interaksi dakwah. Penyimpangan ini secara teratur membuat pelajaran

Islam berbaur dengan adat istiadat daerah tertentu dengan alasan adaptasi.